РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ  ОБЛАСТЬ

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

«КОВАЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОЕ  ПОСЕЛЕНИЕ»

АДМИНИСТРАЦИЯ

 КОВАЛЕВСКОЕ  СЕЛЬСКОГО  ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 11.04.2018 (37
х. Платово
Об утверждении Порядка обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание

В соответствии со статьей 52 Федерального закона от 06.10.2003 N 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", руководствуясь Бюджетным кодексом Российской Федерации, Администрация Ковалевского  сельского поселения п о с т а н о в л я е т:
1. Утвердить Порядок обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание согласно приложению.
2. Настоящее постановление вступает в силу с момента официального обнародования.
         3. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.
Глава  Ковалевского

сельского поселения                                                                        Н.В. Изварин

Приложение

к постановлению Администрации
Ковалевского о сельского поселения
от 11.04.2018 г. № 37
ПОРЯДОК

 обнародования ежеквартальных сведений о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание  (далее - Порядок)

1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с частью 6 статьи 52 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации" и устанавливает процедуру предоставления, утверждения и официального обнародования вышеуказанных ежеквартальных сведений.

2. Информация о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затрат на их денежное содержание (далее - информация) предоставляется ведущим специалистом, главным бухгалтером Администрации Ковалевского сельского поселения ежеквартально, в срок до 15 числа месяца, следующего за отчетным периодом инспектору по кадрам и архивной работе в Администрации Ковалевского сельского поселения.

3. Муниципальные учреждения предоставляют информацию о численности и фактических расходах на заработную плату работников в срок до 10 числа месяца, следующего за отчетным периодом, органу, осуществляющему функции и полномочия учредителя, в ведении которого они находятся.
4. Ведущий специалист, главный бухгалтер Администрации Ковалевского  сельского поселения и руководители подведомственных муниципальных учреждений несут персональную ответственность за своевременность, достоверность предоставляемой информации, ее соответствие отчетности об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения, другой официальной отчетности.

5. На основании предоставленной информации, инспектором по кадрам и архивной работе Администрации Ковалевского сельского поселения до 20 числа месяца, следующего за отчетным периодом подготавливаются ежеквартальные сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических расходов на их денежное содержание (далее - сведения) по форме согласно приложению к настоящему Порядку.

6. Утвержденные сведения подлежат размещению  на официальном сайте Администрации Ковалевского сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» в составе ежеквартальных, годовых сведений об исполнении бюджета Ковалевского сельского поселения.

7.  Инспектор по кадрам и архивной работе  Администрации Ковалевского сельского поселения обеспечивает официальное обнародование утвержденных сведений не позднее 25 числа месяца, следующего за отчетным периодом в разделе «Муниципальная служба» на официальном сайте Администрации Ковалевского  сельского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

Управляющий делами

Администрации Орловского района

З.Н. Дегтярева

Приложение

к Порядку обнародования ежеквартальных сведений

о численности муниципальных служащих органов местного

самоуправления, работников муниципальных учреждений

и фактических затрат

на их денежное содержание

Сведения о численности муниципальных служащих органов местного самоуправления, работников муниципальных учреждений и фактических затратах на их денежное содержание по муниципальному образованию                                                                                    "Ковалевское сельское поселение" за __ квартал 20___  год
	Показатели
	Муниципальные служащие Администрации поселения
	Работники муниципальных бюджетных учреждений культуры

	среднесписочная численность по состоянию на 01.01.20___г. всего

	фактические затраты на денежное содержание (тыс. рублей)

PAGE
3